



Helsinki

Pressmeddelande 22.4.2024

Maaleipä-utmaningen efterlyser recept som gynnar jordens framtid

Den riksomfattande Maaleipä-utmaningen är en kallelse till alla hemmabagare, bagerier, restauranger, skolor och sammanslutningar att utveckla brödrecept som främjar jordens, havets, klimatets och människans hälsa. Maaleipä-utmaningen uppmärksammar jordbrukarna som bidrar till jordmånens och miljöns mångfald, Maaleipä-bagarna och vårt lands mångsidiga brödkultur.

IHME Helsinki 2024-verket Maaleipä-utmaningen har planerats av den prisbelönta konstnärssduon Cooking Sections från London, i samarbete med experter inom olika områden. Man kan delta i utmaningen ända till 1.9.2024. De bästa Maaleipä-bagarna belönas i finalen som ordnas 21.9. i Kellohalli på Teurastamoområdet i Helsingfors.

Finland är ett brödländ. Men vilket slags bröd skulle vara bra för jorden och havet – och för människan?

Konstnärerna **Daniel Fernández Pascual** och **Alon Schwabe** från Cooking Sections hoppas att utmaningen ger upphov till nya brödrecept som förenar jordmånens och magens hälsa. Utmaningen är en del av duons omfattande CLIMAVORE-projekt, som undersöker hur man ska äta då människan förändrar klimatet och gränserna mellan årstider suddas ut.

Det rekommenderas att Maaleipä-bagarna använder traditionella och ursprungliga sädeslag (t.ex. råg, spelt, emmervete, enkornsvete, havre, korn), växtproteiner, frön, nötter samt vilda växter och örter. Deltagaren får information och uppmanas att undersöka sitt lokala utbud samt bekanta sig med lantgårdar, kooperativ, och kvarnar som ägnar sig åt ekologisk och regenerativ odling.

Minna Kaljonen, som är forskarprofessor vid Finlands miljöcentral, har varit rådgivare under planeringen av utmaningen. Hon påpekar att "Maaleipä uppmuntrar oss alla att tänka om angående brödets innehåll och hur det påverkar miljön. Vi har koncentrerat oss enbart på vissa kulturväxter, och därför förlorat mycket av den variation som till exempel lantspannmålen erbjuder."

Brödkulturföretagaren **Eliisa Kuusela**, som hör till domarna i utmaningen, framhåller att projektet gör bagarna mer medvetna om råvarorna samt jordmånens och dess mikrobiom. Maaleipä-utmaningen sammanfattar tanken om miljöns, jordmånens och människans gemensamma hälsa och den inverkan som jordmånens mångfald har på vår mikrobiom och motståndskraft.

Utmaningens regler och anvisningar finns på adressen www.maaleipa.fi.

Ytterligare information:

Saara Moisio, kommunikationsplanerare, IHME Helsinki +358 45 235 0080, saara.moisio@ihmehelsinki.fi

[Pressmaterial](#), lösenord: maaleipa24

IHME Helsinki är en beställningsbyrå för samtidskonst som i sin verksamhet kombinerar konst, vetenskap och klimatarbete. Vi främjar den kulturförändring som miljökrisen kräver. Under åren 2023–2025 möjliggörs vårt arbete av Saastamoinenstiftelsen, Konestiftelsen och Abakanowicz Arts and Culture Charitable Foundation.

IHME Helsinki
Taidesäätiö Pro Arte
Kalevankatu 4, 2.krs
00100 Helsinki

info@ihmehelsinki.fi
www.ihmehelsinki.fi